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En application de la convention de délégation de service public pour la gestion 

des transports de l’agglomération Quimpéroise, il est proposé d’accorder la gratuité aux 

accompagnateurs des personnes en situation de handicap et de créer deux titres 

intermodaux annuels (train TER + bus). En parallèle, les seuils de la tarification 

solidaire sont ajustés.  

 

*** 

 

Après avoir délibéré, le conseil communautaire décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés, de fixer comme suit les tarifs à compter du 1er juillet 2020 : 

 

1 -  QUB et HandiQUB 

 

Gratuité le samedi matin jusqu’à 13 h 00 (correspondances non incluses) et les 

dimanches toute la journée. Par ailleurs, la navette de centre-ville QUBCity est gratuite sur sa 

période de fonctionnement. 

 

 Prix 2019 Prix 2020 Ayants droit 

Billet Unité 1,50 € 1,50 €  

Billet Duo 2,60 € 2,60 €  

Carte Journée 4,00 € 4,00 €  

Carte 10 Voyages 

(tarif normal) 
11,90 € 11,90 €  

Carte 10 Voyages 

(tarif réduit) 
5,95 € 5,95 € 

Familles nombreuses 

(>= 3 enfants âgés - 26 ans au 

moment de la vente 

du titre),  personnes âgées >= 65ans, 

non imposables, bénéficiaires de la 

tarification solidaire. 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 14/02/2020 

- la transmission au contrôle de légalité le : 13/02/2020 

(accusé de réception du  13/02/2020) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



Carte Groupe* 
(De 10 à 19 voyages, 

puis par tranches de 

10 voyages) 

9 € 9 € 
Etablissements scolaires et maisons 

de quartier 

Carte Mensuelle Famille 43,90 € 43,90 € 
Famille avec enfants - 26 ans au 

moment de la vente du titre 

Carte Annuelle Famille 439 € 439 € 
Famille avec enfants - 26 ans au 

moment de la vente du titre 

Carte Mensuelle 

(tarif normal) 
32 € 32 €  

Carte Annuelle 

(tarif normal) 
304 € 304 €  

Carte Mensuelle Jeunes 

(J1) 
25 € 25 € 

Jeunes - 26 ans au moment de la 

vente du titre 

Carte Mensuelle Jeunes 

(J2) 
18,40 € 18,40 € 

Jeunes - 26 ans au moment de la 

vente du titre 

Carte Annuelle Jeunes 

(J1) 
240 € 240 € 

Jeunes - 26 ans au moment de la 

vente du titre 

Carte Annuelle Jeunes 

(J2) 
178,50 € 178,50 € 

Jeunes - 26 ans au moment de la 

vente du titre 

Carte Mensuelle Seniors 25 € 25 € Retraités ou >= 65 ans 

Carte Annuelle Seniors 240 € 240 € Retraités ou >= 65 ans 

Abonnement P + R 

(mensuel) 
9,50 € 9,50 € 

Réservé aux personnes se stationnant 

Parking de la Croix-des-Gardiens et 

empruntant Illiqo B (départ Croix-

des-Gardiens) avec un aller-retour par 

jour possible du lundi au samedi. 

Formule Liberté 

(par déplacement) 
(Formule de post-paiement 

réglée   par prélèvement 

automatique le 10 du mois 

suivant.) 

1,20 € 1,20 €  

Titre Festival 

(Période du 23 au 28 

juillet 2019) 

3 € 3 € 

Valable un aller-retour en groupe de 5 

personnes maximum se déplaçant 

ensemble au départ des parkings 

relais Croix-des-Gardiens ou UBO 

Carte Escapade** 1,50 € 1,50 € 
 

 

Carte Uzuel  

hebdo  

(tarif normal) 

5,40 € 5,40 € 
Titre en complément d’un 

abonnement TER Uzuel 

Carte Uzuel mensuelle 

(tarif normal) 
16 € 16 € 

Titre en complément d’un 

abonnement TER Uzuel 

Carte Uzuel   

hebdo (tarif jeune) 
4,20 € 4,20 € 

Titre en complément d’un 

abonnement TER Uzuel 

Carte Uzuel mensuelle 

(tarif jeune) 
12,50 € 12,50 € 

Titre en complément d’un 

abonnement TER Uzuel 

Carte Uzuel annuelle 

(tarif normal) 
- 192 € 

Titre en complément d’un 

abonnement TER Uzuel 



Carte Uzuel annuelle 

(tarif jeune) 
- 150 € 

Titre en complément d’un 

abonnement TER Uzuel 
 

(*) : étant précisé que les écoles maternelles et primaires, les maisons de quartier et les centres de loisirs 

peuvent bénéficier à titre dérogatoire de bons groupe gratuits utilisables, après réservation, sur les lignes 

régulières en heures creuses. 

(**) : titre valable pour la desserte de l’embarcadère des Vedettes de l’Odet durant la période estivale (juin, 

juillet, août et septembre). 

 

Les conditions générales de vente détaillent les modalités de désengagement des 

clients abonnés annuels.  

 

 2 - Tarification solidaire ouvrant le droit à réduction sur les cartes mensuelles, 

annuelles et cartes 10 voyages selon les quotients CAF suivants : 

 

Niveau Quotient Réduction Titre 

1 581 < QF < 779 25 % Pass 25 

2 504 < QF< 580 50 % Pass 50 

3 427 < QF< 503 75 % Pass 75 

4 QF < 426 Participation Pass 95 

 

 Soit la tarification suivante : 

 

 Prix 2019 Prix 2020 

Pass mensuel 25 24 € 24 € 

Pass mensuel 50 16 € 16 € 

Pass mensuel 75 8 € 8 € 

Participation mensuelle 1,80 € 1,80 € 

Pass annuel 25 228 € 228 € 

Pass annuel 50 152 € 152 € 

Pass annuel 75 76 € 76 € 

Participation annuelle 18 € 18 € 

 

 3 - Frais de duplicata de carte : 8 € 

 

Les frais de duplicata de la carte KorriGo sont de 8 €, comme en 2019-2020.  

 

 4 - Gratuité sur les lignes régulières pour les ayants droit ci-après : 

 

- enfants < 6 ans ; 

 

- accompagnateurs de personnes en situation de handicap titulaires d'une carte 

d'invalidité ou d'une carte "mobilité inclusion -invalidité" sur laquelle figure l'une 

des sous-mentions "besoin d'accompagnement" ou "cécité", sur le réseau régulier 

et HandiQUB ; 

 

- salariés du délégataire Keolis avec leur famille à charge, ex-agents retraités de 

Keolis (en vertu de la convention collective) ;  



 

- agents PIMMS dans le cadre de leurs missions pour le réseau QUB ; 

 

- agents de police dans l’exercice de leur fonction ; 

 

- agents de surveillance de la voie publique de la ville de Quimper dans 

l’exercice de leur fonction ; 

 

- agents de Quimper Bretagne Occidentale chargés de la vérification du réseau 

de transport. 

 

 

 5 - VéloQUB  

 

Tarifs  

Vélos classiques 

Clients 

non-abonnés 

Réseau QUB 

Clients 

non-abonnés 

Réseau QUB 

Clients abonnés 

Réseau QUB 
Clients abonnés 

Réseau QUB 

2019 2020 2019 2020 

9 mois 58 € 58 € 44 € 44 € 

6 mois 42 € 42 € 31 € 31 € 

3 mois 26 € 26 € 21 € 21 € 

 

 

Tarifs  

Vélos électriques 

Clients 

non-abonnés 

Réseau QUB 

Clients 

non-abonnés 

Réseau QUB 

Clients abonnés 

Réseau QUB 
Clients abonnés 

Réseau QUB 

2019 2020 2019 2020 

9 mois 154 € 154 € 118 € 118 € 

6 mois 115 € 115 € 87 € 87 € 

3 mois 68 € 68 € 52 € 52 € 

 

 

6 - Plan de mobilité (PDM) 

 

 Lorsqu’une entreprise ou administration établit un Plan de mobilité (PDM), les salariés 

bénéficient d’une réduction de : 

 

- 10 % sur l’achat d’un abonnement annuel VéloQUB ; 

 

- 15 % sur l’achat d’un abonnement annuel QUB.  


